Hướng tới kỷ niệm 46 năm
ngày giải phóng miền Nam, thống nhất
đất nước, cộng tác viên Nguyễn Tường
Thuật có thơ “Nhớ những bước chân
thần tốc”; cộng tác viên Công Liêm có
bài “Tiểu đoàn trưởng Bảy Triều”; cộng
tác viên Nguyễn Minh Tùng có thơ “Nhớ
bạn”, “Hai người lính”, “Sống trọn niềm
thương” và truyện ngắn “Nhiệm vụ
đặc biệt”. Nhân quốc lễ Giỗ Tổ Hùng
Vương năm Tân Sửu 2021, cộng tác
viên Nguyễn Tường Thuật có thơ “Cùng
về Giỗ Tổ Hùng Vương”; cộng tác viên
Nguyễn Văn Thanh có bài viết: “Giỗ Tổ
Hùng Vương - tín ngưỡng và sinh khí
của dân tộc”, nhấn mạnh về truyền
thống văn hóa của người dân Việt
Nam: “Trong các giá trị văn hóa được
người Việt truyền lại từ đời này sang
đời khác, có phong tục thờ cúng tổ tiên.